Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 22/04/2025

Moção de Aplausos Nº: 370/2025

Ementa: Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO DE APLAUSOS à

senhora ADEVANILDA FERREIRA DOS SANTOS, por sua dedicação, fé e relevante atuação

religiosa e social na cidade de Ipatinga.

Entrada na Câmara: 22/04/2025

Autoria:

Nivaldo Antônio da Silva

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 370/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Assessoria Técnica

MOÇÃO DE APLAUSOS N°          /2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO DE

APLAUSOS  à  senhora  ADEVANILDA  FERREIRA  DOS  SANTOS,  por  sua

dedicação, fé e relevante atuação religiosa e social na cidade de Ipatinga.

Requer-se o envio de cópia da presente Moção a homenageada, bem como

sua divulgação no sítio eletrônico da Câmara Municipal.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 17 de abril de 2025.

Nivaldo Antônio da Silva
VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 370/2025.
Arquivo: 202515112-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
Assessoria Técnica

JUSTIFICATIVA

Adevanilda Ferreira dos Santos é moradora de Ipatinga, cidade onde reside há 36

anos.  Mulher  de  fé,  determinação e compromisso  com a  obra de  Deus,  Adevanilda

construiu uma história marcada pelo serviço ao próximo, pela dedicação à Igreja e pela

atuação constante na comunidade.

Ela exerce com zelo e amor suas funções como obreira do Círculo de Oração e

tesoureira regente da Igreja Pentecostal Deus é Amor, sempre contribuindo para o bom

andamento dos trabalhos da Igreja e para o fortalecimento da fé dos irmãos.

Adevanilda se destaca pelas suas qualidades pessoais e espirituais. É conhecida

por ser uma mulher produtiva, ágil, perseverante, atenciosa e extremamente criativa. Em

tudo que faz, deixa sua marca de carinho, dedicação e organização.

Sua presença no Círculo de Oração é sempre um exemplo de fé e constância,

sendo  referência  para  muitas  mulheres  da  comunidade,  que  se  espelham  em  sua

postura de serva fiel, determinada e sempre pronta a ajudar.

Por sua trajetória de vida pautada na fé, no trabalho e no serviço ao próximo, esta

Moção de Aplausos é um reconhecimento público e merecido à Senhora Adevanilda

Ferreira dos Santos, exemplo de mulher guerreira, dedicada e de grande importância

para a cidade de Ipatinga e para a Igreja Pentecostal Deus é Amor.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 370/2025.
Arquivo: 202515112-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 22 abr 2025 às 17:13
Identificador: a708979f1941b5aa5fe4334be1ac33ce091cdcd184bf04d0b

Página de assinaturas

Nivaldo Silva Secretaria Geral
975.944.236-15 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

22 abr 2025
17:02:52

Nivaldo Antônio da Silva  criou este documento. ( Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
975.944.236-15 )

22 abr 2025
17:02:58

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

22 abr 2025
17:13:41

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original caacc2cbf0fbb4135d3a761ab80a25c141971cecbdd4ca4c6b831f39b6105713

https://valida.ae/a708979f1941b5aa5fe4334be1ac33ce091cdcd184bf04d0b

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 370/2025.
Arquivo: 202515112-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4